[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб Сарапула]

	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ г. САРАПУЛА
САРАПУЛ КАРЛЭН КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИЕЗ

427960, Удмуртская Республика, г.Сарапул, Красная Площадь 8,
427960 Удмурт Элькун,Сарапул кар, Горд Площадь, 8,
тел.(34147) 4-19-04, факс.(34147) 4-19-04, e-mail: minfin-27@sarapul.udmr.ru

ПРИКАЗ

	от 06 декабря 2024 г.

	№ 140

	О внесении изменений в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджета города Сарапула

В целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города Сарапула

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула, утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 18.04.2019 года № 61 «Об утверждении Порядка применения целевых статей классификации расходов бюджета города Сарапула для составления и исполнения бюджета города Сарапула» (в редакции приказов Управления финансов г. Сарапула от 01.09.2021 г. №114,                        от 30.12.2021 г. №167, от 18.05.2022 г. №41, от 10.06.2022 г. №56, от 19.08.2022 г. №90, от 15.09.2022 г. №107, от 30.12.2022 г. №141, от 17.02.2023 г. №43, от 07.06.2023 г. №92, от 08.09.2023 г. №110, от 19.09.2023 г. №113, от 26.10.2023 г. №123, от 18.12.2023 г. №140, от 18.06.2024 г. №71, от 08.08.2024 г. №97, от 27.09.2024 г. №108, от 27.09.2024 г. №112, от 16.10.2024 г. №117, от 28.11.2024 г. №138) следующие изменения:

1. Раздел 2 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Сарапула» дополнить следующими кодами целевых статей расходов:

	01 1 02 S338S
	Расходы по оплате труда отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций

	01.2.01 S338S
	Расходы по оплате труда отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций

	01 2 06 08330
	Дополнительная мера социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, по обеспечению горячим питанием обучающихся в период их обучения по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях

	01 2 10 L750F
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в части капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций

	01 2 Ю4 57501
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в части капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций

	01 2 Ю4 57502
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение образовательных организаций средствами обучения и воспитания)

	01 2 Ю4 57503
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в части капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций

	01 2 Ю4 57504
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение образовательных организаций средствами обучения и воспитания)

	01 2 Ю4 А7501
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в части капитального ремонта зданий муниципальных образовательных организаций

	01 2 Ю6 50500
	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных профессиональных образовательных организаций

	01 2 Ю6 51790
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных образовательных организациях

	01 2 Ю6 53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы

	01 3 01 65140
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

	01 4 Ю1 51160
	Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

	03 1 01 L5191
	Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

	03 3 Я5 55900
	Техническое оснащение муниципальных музеев

	04 1 Я2 04343
	Предоставление меры социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся образовательных организаций)

	07 2 01 00310
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

	07 3 И2 67484
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	07 3 И2 6748S
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	07 5 01 01382
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в части проведения работ по зимнему содержанию, диагностике, обследованию и оценке технического состояния

	07 5 01 08571
	Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах

	07 5 01 9Д010
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, мероприятия по транспортной безопасности

	07 5 01 9Д610
	Административно-хозяйственные расходы в рамках осуществления дорожной деятельности

	07 5 01 9Д810
	Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда

	07 5 01 S1382
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в части проведения работ по зимнему содержанию, диагностике, обследованию и оценке технического состояния

	07 5 02 04652
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	07 5 02 04653
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	07 5 02 9Д020
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	07 5 02 S4652
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	07 5 02 S4653
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	07 5 И8 Д4470
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них

	08 0 01 05772
	Реализация энергоэффективных технологических мероприятий в организациях, финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике

	08 0 01 S5772
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и водоотведение), постановке на учет и признанию права муниципальной собственности на них, а также по организации управления такими с момента их выявления, в том числе по определению источников компенсации, возникающих при их эксплуатации

	13 0 И4 54240
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	13 0 И4 55550
	Реализация мероприятий муниципальных программ формирования современной городской среды

	13 0 И4 А4240
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

[bookmark: _GoBack]

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов г. Сарапула – начальника  отдела планирования и прогнозирования бюджета Л.Н. Решетову.

Начальник Управления финансов г. Сарапула
	Н.Н. Галиева

image1.png